
^  С # / ?
О выдаче лицензий на частную фармацевтическую деятельность

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе 
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской 
Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных видов 
деятельности» и на основании протокола заседания комиссии Министерства 
здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию медицинских и 
фармацевтических услуг № 6 от 31 марта 2017 года.

I. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОАО «Улукман»-5027, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Кара-Кульжинский р-н, с. Кара-Кулжа, ул. Ч.Пазылова, 32 
(аптека);
- Ошская обл., Кара-Кульжинский р-н, с/у Кара-Кулжа, с. Кара-Кулжа, ул. 
Ж.Калматаев, б/н, уч. Автовокзал (аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Кульжинский р-н, с/у Кара-Кулжа, с. Кара-Кулжа, ул. 
Ж.Калматаев, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Му Линь Сэнь»-5028, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матросова, 1а (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Тажиева Зина Сабыржановна-5029, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. М.Ганди, 201 (аптека);
- г. Бишкек, 4 мкр., 46 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Центральная, 76 (аптечный пункт).

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вид деятельности: реализация лекарственных среде 
4. ОсОО «Лек-Мир»-5030, территория деятельност

; ' 1
Т. А. Батыралиев

2017 г.



- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Жени-Жок, 22 (аптека);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Кыргыз Республикасы, б/н (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Амиров Талип Ысмаилович-5031, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Ноокатский р-н, с/у Кок-Жар, с. Кок-Жар (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Сулайманова Чынар Кадыралиевна-5032, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 37 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
II. Вынести предупреждение за однократное нарушение лицензионных 

требований:
OcOO «Dentarex» (Дентарекс) -  НГМУ №2935, территория деятельности: -  
г.Бишкек, ул. Жумабека, 199.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в амбулаторных 
условиях (на 3 кресла).

III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Мурзалиева А.Дж.

Министр Т. А. Батыралиев


